22 | SEXTA-FEIRA,2 de fevereiro de 2024 CORREIO DO POVO

Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 - milanleiloes.com.br

MILAN LEILÕES
LEILOEIROS OFICIAISEDITAL DE LEILÃO

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que
devidamente autorizado pelo intermédio de Companhia de Seguros Previdência do Sul (PREVI-
SUL), inscrita no CNPJ sob o nº 92.751.213/0001-73, representando neste ato a CNP Consórcios
S/A - Administradora de Consórcios, inscrita no CNPJ sob o nº 05.349.595/0001-09, promoverá a
venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma
da Lei 9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado
na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: TRAMANDAÍ - RS.
BAIRRO NOVA SUL. Rua Três de Outubro, n°4.045 (Lt 02 da Qd 150). Casa. Áreas Totais. Terr.
360,00m² e constr. 62,40m². Matr. 2.620 do RI Local. Obs.: Imóvel Foreiro. Ocupado. Desocupação
por conta do comprador. (AF). 1º Leilão: 27/02/2024, às 16h. Lance mínimo: R$ 210.000,00 e 2º
Leilão: 29/02/2024, às 16h. Lance mínimo: R$ 259.908,60 (Caso não seja arrematado no 1º leilão)
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O
interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de
antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos
leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27
da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as
condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis no site www.milanleiloes.com.br.

1ºLEILÃO: 27/02/2024 Às 16h. - 2ºLEILÃO: 29/02/2024 Às 16h.

Isadora Parmeggiani da Silva
Leiloeira Oficial | JUCISRS 384/18

pestanaleiloes.com.br

ERRATA DE EDITAL PUBLICADO
No edital publicado no dia 01/02/24 (pág. 22), referente ao
leilão da Prefeitura de Novo Hamburgo/RS dia 05/02/24 às
10h, ONDE SE LÊ: R$ 352.795,13. LEIA-SE: R$ 569.397,62.
Fica retificada a informação para todos os efeitos.

Horadeficaremos4melhores

Esportes

CHICO IZIDRO

A
Copa Africana de Na-
ções começa a chegar
em suas fases decisi-
vas. Entre hoje e ama-

nhã serão conhecidos os semifi-
nalistas. Várias seleções favori-
tas, como Egito, Senegal, Gana,
Camarões, Argélia e Marrocos fi-
caram pelo caminho. Nesta sex-
ta-feira, acontecem dois duelos
pelas quartas de final.

O primeiro será entre Nigéria
e Angola, no Felix Houp-
houet-Boigny Stadium, na Costa
do Marfim, às 14h (hora de Bra-
sília). O ganhador enfrentará o
vencedor de Cabo Verde e Áfri-
ca do Sul na semifinal.

Com a queda de outros gigan-
tes, os nigerianos passaram a
ser considerados a bola da vez
para levar o título. Os destaques
do time são os atacantes Victor
Osimhen, campeão italiano pelo
Napoli na temporada passada, e
Ademola Lookman, da Atalanta.

Na etapa anterior, a Nigéria,
detentora de três títulos (1980,
1994, 2013) despachou Cama-
rões, o segundo maior campeão.

Mais tarde, às 17h (hora de
Brasília), acontece o embate en-
tre República Democrática do
Congo e Guiné no Olímpico de

Ebimpé, em Abidjan. Os congole-
ses, donos de dois títulos, des-
pacharam nas oitavas de final o
maior campeão, o Egito. Por sua
vez, a Guiné tem como melhor
resultado um vice-campeonato
em 1976. O ganhador pegará Ma-
li ou Costa do Marfim.

Já classificada para a próxi-
ma fase do Pré-Olímpico, a Sele-
ção Brasileira Sub-23 encerrou
sua participação na etapa de
grupos levando 3 a 1 da anfitriã
Venezuela, ontem à noite, em
Caracas. Com a vitória, os vene-
zuelanos ficaram com a segun-
da vaga do Grupo A. Apesar da
derrota, da perda da invencibili-
dade e dos 100% de aproveita-
mento, o Brasil ficou com a pri-
meira colocação do Grupo.

O Pré-Olímpico Sul-America-
no, disputado na Venezuela, da-
rá duas vagas para o torneio de
futebol dos Jogos Olímpicos des-
te ano, que acontecerão em Lon-
dres, em julho e agosto.

Copa Africana das Nações entra nesta sexta-feira em sua fase de

quartas de final e começa a decidir os semifinalistas da competição

A Nigéria, de Victor Osimhen, é uma das favoritas a ficar com o título

FRANCK FIFE / AFP / CP

Brasil perdea
invencibilidade

PRÉ-OLÍMPICO

Santa Cruz e São José fica-
ram no empate por 1 a 1, ontem
à noite, no estádio dos Plátanos,
em Santa Cruz do Sul, no fecha-
mento da quarta rodada da pri-
meira fase do Gauchão 2024. O
alvinegro santa-cruzense conti-
nua sem vitórias na competição
e amargando a lanterna, com
apenas dois pontos. Já o Zequi-
nha, com o ponto ganho, subiu
uma posição: da 10ª para a 9ª.

Necessitando da vitória para
sair da lanterna, o Santa Cruz
largou na frente com Leylon aos
38 minutos da etapa inicial. Mas
não conseguiu segurar a vanta-
gem e levou o empate aos 28 da
fase final com Marcos Calazans.

SantaCruzeSão
Joséficamno1a1

GAUCHÃO

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/02/2024 09:53:44 Página 1 de 2

Nome do arquivo: 020224_CORREIO_DO_POVO_EDITORIAL_022_51848.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ             VERIFICAÇÃO
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EMPRESA JORNALISTICA CALDAS JUNIOR LTDA 05/02/2024 09:53:41 GMT-03:00 92757798000139
Responsável: MARCELO DE SOUSA DANTAS 43432271387

....................................................................................................................................................................................................................................................................................

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 05/02/2024 09:53:44 Página 2 de 2

Conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, o documento eletrônico assinado digitalmente tem comprovação pela
cadeia da ICP-Brasil com a assinatura qualificada ou com a assinatura avançada pela cadeia gov.br regulada pela Lei
nº 14.063 de 23/09/2020.